Beatu vir qui excogitat uias dñi . et in
abscondit illius intelligit . uadit pot
illum quasi iuestigator . et in uis illius
consistit. *Et Posuisti dñe s. v. Corona coll*

Sc'i martyris tui dñe . u. nos oratio sc'a
concihiet . que sacris uirtutib; ueneran
da refulget. *Et ad nonam capit*

Statuert uirtus fiduciam suam sub reg
mine dñi . et sub ramis illius morabitur
pregetur sub umbra illius a feruore . et
in gl'a illius requiescet. *Et Corona aut' coll*

Presta q's om'ps d's . ut que fidi uirtute
imitari non possumus . n' indigna sa
tem ueneratione sectemur. *Et ad u. ves*

Beatu uir cuius capiti dñs co . *capit*
ronam imposuit . m'uo salutis cura .
dedit . scuto fidi . et gladio salutis munuit
ad expugnandas gentes . et om's inimicos

v. Sta et hon. In eiusa. Beatus uir qui sustinet tempta

271
nomen quia cum probatus fuerit accipiet coronam uite
quam reprobavit deus his qui diligunt illam. evorab

Adesto dñe fidelibus tuis. nec ullis **coll**

cos mentis & corporis patiaris subiace
re periculis. quos beati martyris tui. &
munit glosa confessio. **E In nat' uni' mris**

Felicitas viri iusti qui tenuit q̄ fuit ep̄e cap
legem altissimi. quam omnib; p̄dican
do eius fructū ostendit. & usq; ad mortē
certans in ea fidelis p̄mansit. **E coll**

Adesto dñe p̄pto tuo. ut beati mris. **q̄** ac
q̄ pontificis merita p̄clara suscipiens
ad impetrandam misericordiam tuā semper
eius patrocinus adiuuemur. **E ad martir**

Fortis in bello qui fuit magnus in pon
tificibus sc̄dm nomen suū magnus in
salute electorū dī. repugnare insurgen
tes hostes. ut consequeret hereditatē istē

Votivus nos dñe q̄s beati mris **coll**
tui. **q̄** acq̄ pontificis natalis semp̄
excipiat. qui & iocunditatē nobis sue gl̄i
ficationis infundat. & t̄ nos reddat ac
ceptos. **P ad tertiam capitulum**

De gente dñi electus iudicabit plebem
p̄ multū laborem in fide sua p̄batus
et cognitus est fidelis. quia uidit dñm
lucis. *R. Gl̄a et honore cor. ad vi. ^{colt} cap.*

Plebs tua dñe sc̄i martyris tui atq; pon
tificis. n. te gl̄ificatione magnificet
et eodē semp̄ p̄cante te mereatur habe
re rectorem. *E. ad sextam capit.*

Subiecit illi dñs om̄s hostes ut conde
ret domum in nomine eius in qua
fieret ipse hostia uiua in sacrificium
laudis perpetue. *E. collecta*

Sc̄i martyris tui n. atq; pontificis dñe
suffragiis exoratus. ab inimici insidiis
tua nos uirtute ubiq; defende. *E. ad*

Inscriptus est iudiciis tēpor̄. *nonā cap.*
lenire iracundiam dñi. conciliare cor
patris ad filiū. in potentia nemo uicit
illum. mortis q; p̄ plagam feliciter trans
iit ad dñm. *R. Corona aut. colt*

Beati martyris tui atq; pontificis. n.
q; dñe precib; adiuuem; et eius digna
sollemnia celebrantes. tuo nomini fac

semp esse deuotos. *Et ad scōs vesp. cap.* 252

Ecce pontifex qui in uita sua robora
uit templū. ^{quasi} et flos rosarū in diebus
uernis. p̄monstratus est rubeo sangui
ne in fine passionis. *collecta*

Beati m̄ris tui et atq; pontificis q̄s dñe
p̄trociniū collata n̄ deserāt. qui fra
gilitatē nr̄am et meritis tueat et p̄cibus et
ustoz anime *In mart. Plimoz m̄m cap.*

In manu dī sunt. et non tangeret illos
uoluntatem in ^{alio} . nisi sunt oculis insi
pientium mori. et ex stimatae afflictio
erit uiloz. et quod a nobis ē it̄ eximū
illi aut sunt in pace. *Exultent iusti in e.*

Isti sunt sancti qui pro testam̄to dī suū *In eū. a.*
corporā tradiderunt et in sanguine agni lauerunt. *sto*

Dom̄ps semp̄ d̄s *coll. fiat suas. evōvāe.*
qui nos idoneos non esse p̄pendis ad
maiestatem tuā sicut dignū ē erorandā
da scōs martyres tuos pro nr̄is supplica
re peccatis. quos digne possis audire. *Et*

Veni et adoremus regem martyrum dominum. Venite.
Secus decursus aquarum plantauerunt *In. i. y. a.*

Una fides unum baptisma unus
spiritus sanctus e rat in e is & ido. III.

Quibus in monte dñs os apit sedens. ut
magna sublimit̄ audiant. in eos oculos
stans in campo dirigit. ut auditapaten
ter intelligant. Non utiq; om̄s. sed illi
tantūm qui omne p̄sentis sc̄ti deficiū
tamen & si altū uideat̄ pro nichilo du
cunt. qui merito regni celestis p̄hibent̄
munere digni. quia delectationis hu
mane p̄bantur cupiditate nudati.

Tradide runt corpora su a propter de um
ad supplia a os meruerunt habe re

Isti sunt qui uenerunt ex magna
tribulatione & lauerunt stolas suas in san guine ag
ni. meruerunt

**In u. a. a. In uniuersa tra
gta & honore coronasti eos. evovae. Ps Dñe dñs nr. a**

Habitabunt in tabernaculo tuo requiescent in mon
te sancto tuo. evovae. **Ps Dñe quis h. a Sanctis quis
intra sunt eius mirificauit omnes uoluntates meas
inter illos. Ps Conserua me. v. Letamini P. III.**

Potest & simplicit̄ accipi. beati qui n̄
esuritis. qui castigatis corpus ur̄m.

et seruituti subicitis. qui in fame et siti
uero opam datus. qui celestium tunc
gaudiorum habetis ubertate perfici. Bea-
ti qui nunc fletis: quia ridebitis. Non
temporalium rerum damna commodorum. sed
uirtutum detrimenta spiritualium quae fletu eterna
beatitudine consolabuntur. ubi non nostra so-
lum. sed et proximi uibem commissa defle-
re. **R.** Sancti tui domine. mirabili conse-
cuti sunt in terra seruientes. ut inuenirentur ille
dis terra apparuit arida. et in mari u-
bro uia sine impedimento. **V.** Victi cem-
manum tuam laudauerunt pariter et decantaue-
runt domine nomen sanctum tuum. **Terra**

Omnes ergo electi quia summi capitis
membra sunt. caput quoque suum in passio-
nibus sequuntur. ut ipsos aduersarios in sua
morte sentiant de quorum uita presumebant.
et tanto eis crescat merces operis. quanto
eis uirtutis lucrum proficit ex aliene dono
karitatis. **V.** Verbera carnis cum non
timuerunt sancti dei in momentis pro

api si no mi ne ut heredes fieri

in domo domi ni. Tradide runt cor
pora sua ad supphet. ppter de um ad suppli

Sed quia dura se **vi.** et a ut her.

que predicunt de afflictione mortis pro
tinus consolatio subditur de gaudio re
surrectionis cu dicit. Et capillus deca
pite uro non pibit. Scimus frs quia in
cisa caro dolet capillus n dolet. At g dnt
martyribus suis. Capillus de capite uro
non pibit. **R.** Decet uera frater

que nunquam po ruit uiola ra cer tam
ne qui estus sanguine secu ti sunt do
mi num contemnentis aulam re gi am p
uene runt ad regna ce le sti a **v.** Ecce

quam bonum et quam iocundum habitare fra
tres in y num Contemnentis **In iii. h. a**

Hec est generatio querentium dominum querentium
faciem dei iacob. **evovae ps Dni est c. a** Letamini
in in domino et exultate iusti et gloriamini omnes
recti corde. **evovae ps Beati quoz a Beati quos**
elegisti domine habitabunt in altus tuis cernim
clamabunt et ymnium dicent **evovae ps Be decet**

e.
h.
h.

In **iii.** Descendens ihc de **scdm** **Luce** am
monte. stetit in loco campestri. a
discipulo eius. & ret. **omet.** **lectionis** **eide**

Electurus aplos dñs. in montana subit
urbas u docturus ad campestra redit.
quia n nisi in humili xpm uideri suffici
unt. Aplos aut ipsi scdm matheū quasi pfe
ctiores. & in monte. & aplo saluatoris ore
docti esse memorant & **Sancti** **me** **i** **qui**

in isto seculo certamen habui **itis** **mercedem** **labo**
rum ego **reddam** **uobis** **v** **Venite** **benedicti**

A boni uidea & iherlm **viii** **patris** **mei** **Merces**
& maritima. & tyri & sydonis. Maritimā mul
titudinē non a primo mari galilee. sed a
magno reor esse cognominatā. in qua tyr
& sydon comprehendi poterant. ut quan
ta sit fama uirtusq; saluatoris intimet
que exteras etiam ad sanitatē doctrinā q;
capessendam ciuitates accersiat & **In** **cir**

cuitu **tuo** **domi** **ne** **lumen** **est** **quod** **nun** **quam**
de **fici** **et** **vbi** **constitui** **si** **lucidissimas** **mansi**
o **nes** **ibi** **requie** **scunt** **sanctorum** **a** **ni** **me**

Magnus **dominus** **&** **laudabilis** **ramis** **in** **curate**

dei nostri in monte sancto e ius. Requies. viii.

Et omnis turba querebat eum tangere. Tac-
tus g saluatoris opus est salutis. Que tan-
gere fidelit in eu credere. A quo tangi est
eius munere firmari. Sed unusquisq; in suo

sensu abundat. **R** Certamen magnum habuerunt

sancti de iⁿ transierunt p^{er} ignem & a^{qua}m &
salu^m facti sunt & coronas ac ceperunt ad do-
mino de o. **S**ancti p^{er} fidem uicerunt reg^{na} na-
operati sunt iustici^{am} & coronas **Sup laud a**

Martyres sancti quanta passi sunt tormen^{ta} ut securi .h

puerent ad palmam martyri^{um} evorae. **C**um pal .h

ma ad regna puenerunt sancti coro^{nas} decoras me

ruerunt de manu domini evorae. **C**orpora sanctor^{um} .a

in pace sepulta sunt & uiuent nomina eor^{um} internum

evorae. **M**artyres domini domino ymnium dicite .h

deo nostro alleluia evorae. Tanquam aurum in .e

fornace pbauit electos dominus & quali holocausto ho

Si coram homini cap^{it} itie decipit illos **evorae**

bus sci tormen^{ta} passi sunt. spes illo^{rum} imor

talitate plena est in paucis uerati in mul

tis benedisponent^{ur} qm ds temptauit illos

& inuenit eos dignos se. **I**usti au^{tem} iⁿ p. **I**n eue

Vestri capituli capitulis omnes numerati sunt nolite ti-
mere multis passeribus melioris estis uos. *evocae* *coll.*

O s qui nobis concedis scōz martyrū tuoz
natalicia colere. da nobis in eēna bea-
titudine de eoz societate gaudere. *¶*

T anquā aurū in fornace *ad tēiā cap.*
probavit electos dñs. & quasi holocau-
sta hostie accepit eos. & in tempore erit re-
spectus illoz. *¶* Erulent uisti. *coll.*

S cōz martyrū tuoz. n. dñe supplicatione
placatus & ueniā nobis tribue & remedia
sempiterna concede. *¶* *capit. ad vi.*

S cī ludibria & uerbera eripi in sup & un-
cula & carceres lapidati sunt. secti sunt.
temptati sunt. in occisione gladii mortui
sunt. & hū omīs testimonio fidei pbati in-
uenti sunt. *¶* Glōsus deus in scīs suis. *coll.*

C oncede q̄s omps d̄s. ut scōz martyrū tuoz
quoz celebramus uictorias. partcipe

H uenerūt de tribulatione magna & laue-
runt stolas suas. & dealbauerūt eas in san-
guine agni. ideo sunt ante thronū dī

Hec atq; huiusmodi plura gerens **l. iiii.**
confessor dñi. que pferre p nos atq; expe
dire ut dignū est. n̄ paupculus sermo ua
let. melius ea uobis dicet n̄ affectus.

Sūme alacritatis instantia fuit cultor. &
custos animarū cupiditates resecans.

Posui adiutorium ^{imm sup poten} tam et exaltaui e
lee ^{dam de plebe me} a ma nus e nim me a
alixilia ^{bi tur} e i. **I**nueni ^{dauid seruum}
meum oleo sancto meo unxi e ^{um. Da nus e}

Beati autē patris merita iam **ūto** **v.**
posita securi magnificem? qui gubernaculum
fidi uirilit̄ tenens anchorā spei
tranquilla iam instatione composuit.
& plenam celestibus diuitis. & c̄nis mer
cibus. nauim optato in litore colloca
uit. Qui contra om̄s aduersarios scutū
timoris dī tandem infatigabilū tenu
it. donec ad uictoriā pueniret. **I**n

quis ante deum ^{magnas uirtu} res o ^{pe}
rarus est ^{et omnis ter} ra doctri na eius re. ple
ti est ipse interce vac ^{pro peccatis omnium}
po pu ^{lo. rum} **I**te ^{est qui contempit}

Candelabrū eccliam dicit cui lucernam 157

supponit. quia m̄s in frontib; fide sue
incarnationis affixit. **R** **A**lm̄avit eum domi

nis & orna vit e um stolam glori e in dicit

e um & ad portas paradisi coronavit e um

In dicit eum dominus loriceam fide i & ornavit

lucerna corporis tui **viii** e um & ad por

est oculus tuus. Corpus quippe dicit opa.

que palam cunctis apparent. Oculū ū

ipsam m̄tis intentionē que opat. & de

cuius merito eade opa lucis an tenebra

rum sint opa discernunt. sicut ipse

consequent exposit dicens. Si oclu

lus tuus fuerit simplex. totū corpus tuū

lucidum erit. **R** **M**agnificavit eum in con

spectu re gum & dedit illi coro

nam glori e. **S**tatuat illi dominus testamen

tum sempiternum & dedit illi sacerdotium mag

num & beatificavit illum in glori a & dedit illi

Hoc sacerdos magnus qui in diebus suis **Sup**

placuit deo & iustentus est iustus. **E**rovae **C**uge

serve bone in modico fidelis iusta in gaudium do

mini tui. **F**idelis servus & prudens

quem constituit dominus sup familiam *evorae*

Beatiss ille servus cum venerit dominus eius et
pulsaverit ianuam et invenerit eum uigilantem
*evorae a. Ecce uere israelita in quo dolus non
est evorae ps Laudate dnm de e. coll.*

Collaudabunt multi sapientiam in
aetate usque in seculum non delebitur non rece-
det memoria eius. et nomen eius requi-
retur a generatione in generatione.

V Justum deduxit. *In eius a. Euge serue bone
et fidelis quia sup pauca fusti fidelis supra
multa te constituam dicit dominus evorae.*

Dominus qui hodierna diem sacra *coll.*
tissimam nobis beati confessoris tui
et atque pontificis sollemnitate tri-
buiti. adesto propitius ecclesie tue precibus
ut cuius gloriatur meritis. muniat

Suffragus. *Et capitulum ad. iii.*
Beatiss uir qui in sapientia ^{merabitur} et qui in
iusticia meditabitur. et in sensu co-
gitabit circumspectionem dei. cybabit
illum pane uite et intellectus. et aqua
sapientie salutaris potauit illum. *coll.*

257
O s quinos annua beati .y. confessoris
tui atq; pontificis sollemnitate le
tificas. p̄stare pro nobis prius inces
sor exultat. qui tui nominis extitit p̄
dicator. **Capitulum ad .vi.**

B eatus uir qui inuentus ē sine ma
cula. et qui post aurū non abiit. nec
sp̄auit in thesauris pecunie. ideo sta
bilita sunt bona illius in dño. et ele
mosinas illius enarrabit om̄is eccl̄a
scōy. **Inuis ut palma f. coll.**

A desto dñe p̄cib; n̄ris quas in sc̄i con
fessoris tui atq; pontificis .y. com
memoratione deferimus. ut qui n̄re
iusticie fiducia n̄ habemus. eius qui
tibi placuit p̄cib; adiuuem̄. **Cap.**
B enedictio dñi sup̄ caput ad honā
iusti ideo ostendit illi gl̄am suam in
fide et lenitate ipsius sc̄m fecit illū. de
dit illi precepta et legem uite ac discipli
ne. et excelsū fecit illū. **collecta**

S c̄i confessoris tui atq; pontificis .y. nos
q̄s dñe tuere p̄sidus. ut eius semp̄ int̄

RS. Doctrinis uariis & pegrinis. **P. prima**

F nolite abduci. Doctrinē uariē & peregrinē noua dogmata sunt hereticorū quib; abducunt & separantur simpliciōres a ueritate fidei. superstitiones quoq; uideorū qui docent abstinendū a quib;dam cibis quib; lex phibet. quosdā ū ccedunt.

Optimum ē enī stabiliri grā cor n̄ escis. que n̄ pfuerunt ambulanti; in eis. **Beati**

pauperes spiri tu quoni am ipsorū est regnum
et lo rum bea ti mites quoni am ip si
possi de bunt ter ram beati qui lugent quoni
am ip si consolabun tur beati qui esurunt et
sitiunt iusticiam quoniam ipsi satiabun tur

Beati pacifi ei quoniam filii dei uocabun tur

Quia gunt illos erant qdā **Beati** qui

carnaliter sapientes. qui escarū obseruatione & differentia seducebant quosdā abtrahentes eos a doctrina euēglica. que dicit omnia mundamundis. alloquit eos ap̄t̄s ne illoꝝ doctrina abducerent. Quod & ap̄tus manifestat subiungens. Optimum ē enī stabiliri grā cor n̄ escis. que n̄ pfuerunt

ambulantibus in eis & **Bea**
qui p[ro]secutionem patiuntur propter iusticiam
quoniam ipsorum est regnum ce-
lestium mundo corde quoniam ipsi de-
um ui- de- bunt

Optimū inquit & p[er]fectū ē .iiii. Quom[od]o
stabilire & consolidare intellectū animi in
grā noui testam[en]ti. ut habeatis fidē p[er]fectā
credentes omnia ^{munda} mundi. n[on] stabilire in diffe-
rentiis & obseruatione oscarū dicentes q[ui]s-
dam cybos mundos que nichil p[ro]fuerit am-
bulantib[us] in illis & obseruantibus & **Beati**
et si quis maledixerit uobis ho[m]i- nes & p[ro]secu-
ti uos fuerint & dixerint omne malum aduersum
uos merentes propter me gaudere & exultare
quoniam merces uestra copiosa est in caelis
Cum uos oderint homines & cum separauerint uos &
exprobrauerint & eiecerint nomen uestrum tanq[ua]m
malum propter filium ho[m]inis. Gaudete

Sup[er] t[er]tia Sancti tui domine & capitulum

Induent sc[ilicet] pro thorace iusticiam. & acci-
pient pro galea iudiciū certū. sument scu-
tum impugnabile equitatē. ibunt d[omi]n[us]
est p[ro]missiones. & ad certū locū deducet.

illos dñs dñs nost. **In eius a.** Beati eritis cum
uos oderint homines & cum separaue rint uos et
exprobrauerint & eiecerint nomen uestrum tanqua
malum propter filium hominis gaudere & exultare
ecce enim merces uestra multa est in celo. **evang.**

Qui nos scōz tuoz confessionibus **coll.**
glorificandis & ptegis. da nobis & eoz
imitatione pficere. & incessione gaudere. **P**

Fulgebunt iusti & tanqua **cap. ad. iii.**
scintille in arundinere discurrent. iudi
cabunt nationes. & dñabunt ppis. & reg
nabit dñs illoz in ppetuum. **Exultent coll.**

Presta dñe q̄s. ut sicut scōz tuoz u. nata
licia nos celebranda n̄ deserunt. ita uigil
suffragis comitent. **P ad. vi. cap.**

Qui confidunt in dño intelligunt uerita
tem. & fideles in dilectione acquiescent illi.
quoniam donū & par ē electis dñi. **coll.**

Sci tu dñe uigil nobis a te ueniā postu
lent & profectum. **P ad nonā cap.**

Huiusmodi misericordie quoz iusticie obli
uionē n̄ acceperit. cum semine eoz pmanent
bona. hereditas scā nepotes eoz. & in testa

mentis stetit sem eoz & filii eoz ppter eos usq
in eternum manent. *v. Iusti aut in ppet. coll*

Exaudi nos om̄ps & misericors d̄s. & sc̄orum
confessor̄ tuor̄ et nos ubiq; tuere p̄sidus. *P*

Sp̄s timentū d̄m querit̄ *ad. ii. vesps. cap*
& in respectu illius benedicit̄. spes enī illoz
in salutem illis: & oculi d̄i in diligentes se
fulgebunt iusti & tanquam scintillae. *le in In eū. a*
animoine to discurrent iudicabunt nationes & regna

Sc̄oz confessor̄ tuor̄ *coll* habunt in eternum evovae
et nos q̄s d̄ne precibus adiuuem̄. ut quod
possibilitas n̄ra non optinet eoz nobis qui
ante te iusti inuenti sunt oratione donet̄. *P*

Dne d̄s meus *In natale univ' virginis ad vesps*
exaltasti sup̄ t̄ram habitationē meā. & pro
morte defluente deprecata sū inuocaui d̄m
patrem d̄ni mei ut n̄ derelinquat me in die
tribulationis mee & in tempore sup̄bor̄ sine
adiutorio. *v. Specie tua. In eū. a*

*regem in celis sagene missi in manu & ex omni genere pi
scium congreganti quam cum impleta esset educentes
& secus litoris sedentis elegerunt bonos in dala suā malos
aut tam foras miserunt evovae* **collecta**

*s qui int
in serui fra
concede p̄p
peius ad reg
adorem
inventionem hu
dulcia cantica di
p̄lebra et casta
p̄lebra et decor
iactis obdilatata
immaculatus
in hoc pleno
ne corpore ce
hodie natali
loquendū. ce
dum. **D**isti
a benedix
a girta
digne et exqu
m. integri
Natalis est un
parvuli. St*